En los plazos que se fijen por mes cuando no exista el mismo día en el 

mes de calendario correspondiente, el término será el primer día hábil del siguiente mes calendario. 

6.1 Condiciones del apoyo a otorgar  

El Programa tiene un presupuesto total autorizado para el ejercicio fiscal 2026 de: $10,684,000.00 (Diez millones seiscientos 

ochenta y cuatro mil pesos 00/100 M.N.). Se contemplan $82,000.00 (Ochenta y dos mil pesos 00/100M.N) para Gastos de 

Operación 

El monto unitario anual y mensual por otorgar a las 103 personas beneficiarias facilitadoras de servicios del Programa Social.  

La asignación de estos recursos se distribuye de la siguiente manera. 

A. 6 Personas Gestoras Educativas A de: $198,000.00 (ciento noventa y ocho mil pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en 

doce ministraciones mensuales de $16,500.00 (dieciséis mil quinientos pesos 00/100 M.N.) de enero a diciembre de 2026.  

B. 14 Personas Gestoras Educativas B de: $138,000.00 (ciento treinta y ocho mil pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en 

doce ministraciones mensuales de $11,500.00 (once mil quinientos pesos 00/100 M.N.) de enero a diciembre de 2026.  

C. 18 Educadores (as) Sociales de: $114,000.00 (ciento catorce mil pesos 00/100 M.N.) que se entregarán en doce 

ministraciones mensuales de $9,500.00 (nueve mil quinientos pesos 00/100 M.N.) de enero a diciembre de 2026. 

D. 55 Detonadores (as) Educativos de: $90,000.00 (noventa mil quinientos pesos 00/100 M.N.) que se entregarán en doce 

ministraciones mensuales de $7,500.00 (siete mil quinientos pesos 00/100 M.N.) de enero a diciembre de 2026. 

E. 10 Realizadores Educativos de: $48,000.00 (cuarenta y ocho mil quinientos pesos 00/100 M.N.) que se entregarán en doce 

ministraciones mensuales de $4,000.00 (cuatro mil pesos 00/100 M.N.) de enero a diciembre de 2026. 

6.2 Entrega de bienes y servicios (colocar los montos asignados para cada persona facilitadora de servicios o en